2020 年 12 月 9 日

各  位

           会 社 名 三 洋 貿 易 株 式 会 社

           代表者名 代表取締役社長    新谷 正伸

（コード番号：3176 東証第一部）

                      問合せ先 経営戦略室長      大谷 隆一

（電話番号：03‐3518‐1111）

当社子会社の株式取得による孫会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 9 日開催の定例取締役会において、以下のとおり、当社子会社で

ある三洋テクノス株式会社が、株式会社テストマテリアルズの全株式を取得し子会社化す

ることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式の取得の理由

株式会社テストマテリアルズは研究機器向け試験片及び部品の製造販売を手掛けており、

独自の仕入れルート及び加工ノウハウに強みがあります。当社グループの理化学研究機器

事業との相乗効果が期待されることから、グループ全体の企業価値向上に寄与するものと

判断いたしました。

2. 株式を取得する子会社の概要

(1) 名  称 三洋テクノス株式会社

(2) 所 在 地 埼玉県さいたま市南区曲本五丁目５番地２０

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 窪田 尚規

(4) 事 業 内 容 理化学機器・器具の製造販売、保守メンテナンス

(5) 資 本 金 10 百万円

(6) 設 立 年 月 日 2006 年 4 月 6 日

3. 異動する孫会社の概要

(1) 名  称 株式会社テストマテリアルズ

(2) 所 在 地 東京都千代田区神田淡路町一丁目１番地７ 田村ビル９階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 堀江 宗三九

(4) 事  業  内  容 研究用純金属・合金・非金属の販売

(5) 資 本 金 12.5 百万円

(6) 設 立 年 月 日 1987 年 4 月 24 日

y-kato
FASFマーク

(7) 大株主及び持株比率 大株主が個人であり、守秘義務契約を締結していることから

開示を控えさせていただきます。

(8) 上場会社と該当会社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(9) 当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2018 年 9 月期 2019 年 9 月期 2020 年 9 月期

純 資 産 12 百万円 13 百万円 16 百万円

総 資 産 27 百万円 31 百万円 32 百万円

売 上 高 90 百万円 78 百万円 81 百万円

当 期 純 利 益 4 百万円 1 百万円 3 百万円

4. 得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.0％）

(2) 取 得 株 式 数    250

（議決権の数：250 個）

(3) 異動後の所有株式数    250 株

（議決権の数：250 個）

（議決権所有割合：100.0％）

なお、取得価額につきましては、当事者間の守秘義務により開示を控えさせて頂きますが、

第三者機関による適切なデューデリジェンスを実施し、価格の妥当性を検証するための十

分な手続きを実施しております。

5. 日程

(1） 株 式 譲 渡 契 約 締 結 2020 年 12 月 9 日

(2） 株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年 12 月 18 日（予定）

6. 今後の見通し

当該株式取得は非連結子会社の子会社(当社の非連結孫会社)としてであるため、今期の連

結業績への影響は軽微です。

  以 上